SCRIPTA

Numéro Scripta : 7439

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1185-1189]

Lieu d'émission : Domfront

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte confirmant la concession du droit de présentation à l'église de Sourdeval, et des deux tiers de sa dîme, faite sous certaines réserves à l'abbaye de Savigny par Rualen de Sourdeval.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCLX, t. 2, p. 412-413.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 412. Souscription de Geoffroy de « Luci », archidiacre de Richemont depuis 1185.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis me, ad petitionem Rualeni de Surdavalle, concessisse et presenti carta mea confirmasse in perpetuum elemosinam abbacie et abbati et monachis Savinneii donationem quam ipse Rualenus eis fecit, assensu Nicolai filii sui et Petronill# fili# su# et Rogeri mariti ipsius Petronill#, de se et de presentatione ecclesi# de Surdavalle et duabus partibus decime ipsius ecclesi#, sicut Guillelmus Abrincensis archidiaconus, in cujus manum ipse Rualenus hanc donationem posuit, eos inde investivit, et sicut interpositione sacramenti et fidei eam concesserunt prefatus Nicolaus et Rogerus et predicta Petronilla, et promiserunt se in ipsius ecclesi# presentatione et duabus partibus decime nichil de cetero reclamuros preter XII. quartarios, VI. annon# et VI. aven#, quos supradictus Rualenus dedit memorato Rogero genero suo et heredibus suis qui ei de predicta decima per manum monachorum Savinn[eii] annuatim reddentur. Quare volo et firmiter precipio quod hec donatio eis facta a predicto Rualeno de se et de memorata ecclesia et duabus partibus decime rata sit et stabilis, et firmiter et inconcusse in perpetuum teneatur, sicut eam assensu predictorum fecit et sicut ipse Rualenus et Nicolaus filius ejus eam iterum fecerunt coram Nigello de Moreton[io] serviente meo et baronibus meis, secundum quod in carta ipsius Nigelli continetur.